
14 Motioner i Andra kammaren, nr 620 år 1961

Nr 620

Av herr Larsson i Borrby, om inrättande av en tjänst som inspek- 
törsassistent vid växtinspektionen i Hälsingborg.

(Lika lydande med motion nr 522 i Första kammaren)

Statens växtskyddsanstalt har i sina petita för budgetåret 1961 62 före
slagit inrättandet av en tjänst som växtinspektörsassistent i lönegrad Ae 12 
med placering i Landskrona. Som motivering för nyinrättandet av denna 
tjänst anför anstalten att importen av levande växter över denna hamn är 
betydande och att personalen vid inspektionsavdelningen i Hälsingborg har 
svårt att medhinna kontrollen också i Landskrona. Detta förorsakar, att 
växtimporten över Landskrona kan bli fördröjd i väntan på inspektion av- 
personal från Hälsingborg, eller också att införseln måste ske utan gransk
ning av växtskyddet, vilket måste anses vara en mindre tillfredsställande 
ordning. Departementschefen har emellertid ej ansett att den föreslagna 
tjänsten bör inrättas nu, utan att man först bör avvakta hur den fortsatta 
färjetrafiken på Landskrona kommer att utvecklas.

Med tanke på de allvarliga olägenheter, som är förknippade med att någon 
inspektion ej alls sker eller också att införseln av lätt förstörbara växter 
kan bil starkt fördröjd, anser vi det angeläget att den av växtskvddsanstal- 
ten föreslagna befattningen snarast inrättas. Vid genomförandet'av den nu
varande uppläggningen av växtimportkontrollen föreslogs från växtskydds- 
anstaltens sida en avsevärt större personalorganisation än som senare kom 
till stånd. Fn förstärkning på de viktigaste platserna får därför anses högst 
befogad, och därvid torde Landskrona utan tvekan ligga närmast till hands 
vid inrättandet av en ny befattning. Då kontrollverksamheten helt finansie
ras med en avgiftsbeläggning på alla levande växter vid införseltillfället 
kommer ej heller inrättandet av den föreslagna tjänsten att innebära någon 
okad belastning för statsverket. De intäkter, som erhålles genom kontroll
avgifterna, torde nämligen väl räcka till också för denna befattning. De som 
skall betala avgifterna har också rätt att kräva en snabb och grundlig in
spektion.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av nionde huvudtiteln, p. 39, 

måtte medge
att ytterligare en inspektörsassistenttjänst i lönegrad Ae
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12 inrättas vid växtinspektionen i Hälsingborg och med 
Landskrona som stationeringsort, samt

att anslaget Statens växtskyddsanstalt: Avlöningar höjcs. 
med härför erforderligt belopp, 14 414 kr.

Stockholm den 26 januari 1961
FAnar Larsson

Nr 621

Av herr Magnusson i Tumhult m. fl., om inrättande av ett nytt 
veterinärdistrikt för Lidhult med omnejd.

(Lika lydande med motion nr 524 i Första kammaren)

I veterinärstyrelsens år 1953 framlagda förslag till ny indelning av riket 
i veterinärdistrikt föreslogs bl. a. att ett nytt distrikt skulle inrättas för Lid
hult med omnejd i Kronobergs län. Distriktet skulle jämväl omfatta Södra 
Unnaryds och Femsjö socknar i Jönköpings län. Motivet för inrättandet av 
ett veterinärdistrikt med Lidhult som stationsort grundades på de långa 
avstånden till veterinär samt att veterinärerna i angränsande distrikt redan 
hade stor arbetsbelastning.

Någon förändring i distriklsindelningen i enlighet med det av veterinär- 
styrelsen framlagda förslaget kom emellertid inte då till stånd.

Frågan togs åter upp år 1958, då veterinärstyrelsens förslag i särskilda 
yttranden biträddes av länsstyrelsen och hushållningssällskapet samt olika 
lokala organ.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1960/61 hemställde veterinärstyrcl- 
sen bl. a. om medel för inrättandet av ett distrikt i Lidhult. Då emellertid 
denna hemställan avvisades av Kungl. Maj:t togs frågan upp i motioner i 
båda kamrarna vid förra årets riksdag. Jordbruksutskottet uttalade i sitt 
utlåtande att det förutsatte, att Kungl. Maj:t vid de fortsatta övervägandena 
rörande rikets indelning i veterinärdistrikt komine att ta vederbörlig hän
syn även till de krav på veterinär service som — beroende på kreatursdrif- 
tens omfattning — skäligen kunde uppställas av i motionerna berörda områ
de inom Kronobergs och Jönköpings län. Vid sådant förhållande syntes de 
framförda yrkandena om inrättande av en distriktsveterinärtjänst i Lidhull 
icke höra föranleda någon riksdagens åtgärd, hette det i utskottsutlåtandet.


